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юдї численного надра вис- 
шнх совітських урядовців. В 
київському городсьному теат
рі відбув ся мітінг, на якому 
витали Раковського між ин- 
шнмн Мануільський. Подвой- 
ський і Винниченко від іменн 
української і російської кому
ністичних партій. Розпоряд
ком московського правитель- 
ства Раковський назначений 
завідуючим пропагандою в 
Румунії і на Балканах. Після 
дефіляди військ виїхав Раков- 
ський разом з всїмн членами 
київського Виконкома кромі 
Винниченка на фронт. В Київі 
сподіють ся приїзду Троцько-

В Баку створено зїзд револю
ціонерів Сходу.

ген. Семенов, протнбольше- теріяли” “того відділу”, поза- камн.
вицький провідник на Сибірі, як маеть ся на думці “щиро- Генеральний страйк в Комо, 
котрий, як недавно оповіщало кий рух, котрий мав би при- Депеша з Комо доносить, 
ся, заявив св е поперте да- неволити правительство в Ри- шо там проголошено гене- 
леко-східній репубднцї, втік мі признати політично і еко- ральний страйк на знак пру
до Китаю, захопивши з со- мічно велику -большевицьку тесту проти арештованя кіль- 
бою свої (?!) золоті запаси. Росію". кох соціалістів під закидом

“Використовупчи добру на-1 ношеия укритого оружя.

Новинки ЛОНДОН, 8. вересня. — 
Радіограма з Москви доно
сить, що 2. вересня отв -рено 
в Баку в Закавказю зїзд пред
ставників східних народів. На 
зїзд прибуло около 1.800 де
легатів.

Ч Коло Берестя Литовського І 
Ковеля йде завзята

ЛОНДОН, 15. вересня — 
Російський совітський штаб 
видав урядовий звіт, в ко
трім говорить ся, шо на поль
ськім фронті, в районі на 
схід від Берестя Литовського 
і коло Ковеля на Волині, йде 
завзята боротьба.

е загарантована алїянтами 
Росія не е загарантована і то
му для неї армія е конечною".

году, яку дав нам широкий рух 
металевих робітників", гово- і 
рить документ, “рішено по -; 
ширити рух, надаючи йому 
політичний характер".

Під документом 
“Велля".

боротьба. Литва має добре уоружену 
армію.

ВАРШАВА, 14. вересня. — 
Депеші доносять, що литов
ські війська, згромаджені на 
демаркаційній лінії між тим 
краєм і Польщею, е добре ви- 
еквіповані воєнними засоба
ми, достарченими з Німеччи
ни. Литва має 40.000 регу
лярного війська. хВ запілю сеї 
армії находить ся єше 40.000 
резерви. Вони є заосмотрені 
в аеропляни, карабіни і арма- 
ти, а жовніри є одіті в бри- 
тійські, американські і росій
ські уніформи, 
тут звіт каже, що Литовці ма
ють около 108 армат, доста- 
точно карабінів і машиновнх 
крісів.

Італійський композитор 
хвалює комуністичні порядки.

З Росії прибули на зїзд між 
ИНШЙМИ" Зіновєв, совітський 
губернатор Петрограду; Карл 
Радск, Беля Кун і представни
ки західної секції Третого Ін
тернаціоналу, їх вибрано по- 
четними членами зїзду. Ми
колу Леніна, совітського пре- 
міє'ра, вибрано лочетним го
ловою зїзду.

Зіновєв, як голова зїзду, 
виголосив

ви-

Польська мирова делегація 
виїхала до Риги.

ВАРШАВА, 15. серпня. — 
П льська делегація для веде- 
ня мирових переговорів з со
вітською Росією виїхала вче- 
ра вечером тпеціяльним по
тягом » Варшави до Гдан
ська, де члени сеї делегації 
всядуть на бритійський тор- 
педовець і поїдуть до Риги, 
де має відбувати ся мирова 
конференція.

Сподіють at, що мирова де
легація, до котрої крім самих 
делегатів входять їхнї мілі
тарні атташі і помічники, тех
нічні експерти і дорадники, 
женщини стенографістки і ин- 
ші, разом 160 осіб, прибуде 
до Риги дня 16. вересня в но-

РММ, 9. вересня, 
є підпис мий автор богатьох

ських спер Петро Масканї, я- 
кий пішов до робітників в ці
лії переконати їх повернути 
до праці, був так здивований 
комуністичними

Відо-
італїй-

ДжіолїтІ посередничить.

РИМ, 15. вересня. — Гіре- 
мієр Джіолїті вмішав ся в çnip 
металевих робітників^ попро
сив репрезентантів властите
лів і робітників зійти ся з ним 
в Турині. Кількох делегатів 
прибули вже туди на запроше
не преміера.

го.порядками 
на заводах^ що виступив з ре
волюційною промовою, ви
хваляючи стремлїня італій
ського

Большевмки з реорганізували 
свою армію.

ЛОНДОН, 15. вересня. — 
Наспівай сюди нині неурядові 
доиесеня кажуть, що боль- 
шсвики зреоргавізували цілко
вито свою армію і е майже го
тові почати генеральну офен- 
зиву проти Польщі.

Доносять, що бої йдуть на 
цілім польськім фронті, осо
бливо в околиці Львова.

Большевикй приготовляють 
ся до великої зимової кам
панії, если Поляки не підда
дуть ся “повідному мирови", 
коли розпічнуть ся перегово
ри в Ридзї. Бритійське міні
стерство заграничних справ е 
урядово поінформоване, що 
Поляки готові поробити ве- 
ЇНКІ концесії в Ридзї.

РІЖНІ ВІСТИ.
Московські “Ізвестія" пода

ють,.що в Петрограді засно
вано товариство, яке має ви
готовити історію революцій
ного руху в Росії. До засну- 
вателїв товариства "належать 
між иншими слідуючі істори
ки: Лев Дейч, Вера Фігнер, 
Морозов, Новорусский, Рош- 
ков, В 'довозов, Пекарський 
і Тарлєв.

промову, яка ви
кликала одушевлену демон
страцію з окликами в честь 
совітського правительства ( з

Провідник бритійських майне- погрозами для ворогів робіт-
рів приїздить до Канади.

пролетаріату.
ґ

Отриманий
ннцтва.

ЛОНДОН, 15. вересня. — 
Роберт Смайлі, провідник ан
глійських майнерів, незадовго 
іде до Канади і Америки, що-

Коиференція між робітниками 
І фабрикантами. III. Інтернаціонал до пролета

ріату цілого світа.
З Берліна доносять, що та

мошні органи: “Rothe Fahne" 
(спартаківцї) і “Freiheit" 
(незалежні соціалісти) оголо
шують відозву II. московсько
го конгресу III. Інтернаці*а- 
лу, звернену до пролетаріату 
цілого світа, щоби заявляв 
ся за совітською Росією про
ти всякої помочі капіталіс
тичній Польщі.

МІЛЯН, 15. вересня. — Пре
фект Мілану скликав представ. С)и .сказати 
ників властителів фабрик ї ро
бітників для обміни поглядів

американському 
робітничому рухови, що він 
уважає правдою відносно бри- 
тійської робітничої агітації.

Литва І Польща заключили 
перемире.

КОПЕНГАГА, 14. вересня. 
— Депеша з Ковно до "Бер- 
лїнгске Тіденде" доносить, 
що Литва приняла польську 
пропозицію про вислане ми
рових делегатів до Кальварії 
для веденя переговорів з 
Польщею і в наслідок сего вче- 
ра в полуднє заперестано во
єнні кроки.

Тільки що перед завішенем 
оружя Литовці заняли Сейни, 
около 20 миль на схід від Су- 
валок.

чи.
З Москви доносять, що там 

зорганізовано бюро загранич- 
ної науки і техніки, яке має 
на цїли обзнакомляти Росію 
з. сучасною світовою наукою 
І технікою. Бюро числить на 
поміч і симпатію всіх робіт
ників ■ і комуністів всіх країв. 
Бюро задумує організувати 
по всіх краях науково-техніч
ні місії для співдїланя з ним 
в тім напрямі.

на справу контролі фабрик.
Провідники робітників на

стоюють, що угода з власти
телями мусить допустити ро
бітників до управи технічними 
департаментами, фінансами і 
бюрами для приниманя і від- 
правлюваня робітників. Вони 
кажуть, що û обовязки ви
конували би організації, на
значені робітничими юнїями.

Робітничі провідники заяв-

Місто Рнг* дуже підупало.
РИГА, 16. вересня. — Втом

лена війною і безконечними 
мировими переговорами, Ри
га звертає мало уваги на бу
дучі мирові переговори між 
Польщею і совітською Росі
єю. Одно, що вказує на при
сутність тут большевицької 
делегації, се червоний пра
пор на совітському автомо
білі, стоячому перед готелем 
“Ст. Петерсбург", в котрім 
находить ся большевицька де
легація. Улицї міста майже 
опустіли. Цвитучий ІНДУСТРІ
АЛЬНИЙ і портовий центр, який 
перед війною мав 400.000 жи
телів і який ‘пережив німець
ку і инші окупації, має тепер 
лише 180.000 жителів.

Литва проти побору до армії.
Врангля.

КОПЕНГАГА,-8. вересня. —
В тутешних півурядових ли
товських кругах заявлено, що 
литовське правительство ви
ступить з енергічним протес- Чехослоеаччина І Росія, 
том проти побору французь
кою мілітарною місією Ли- Чеський президент міністрів

ляють також, що захоплюва-, товців до ар вії Врангля в по- ИК доносить I алі° з
нє фабрик по цілім краю бу- j лудневій Ропі. ". .
де продовжати ся до того ча-! Сказано, що як побір не СЬК1” робітничім дневнику, 
су, доки не будуть скасовані |буде негайно спинений, то що Чехослоеаччина має намір 
привілеї фабрикантів j ]французькому правительству навязати безпосередні зноси-
не будуть признані нові права |<^= поставлено домагане від £ ™рОЛ

кликати свою місію, якої ді- не вист>пить ніколи проти
І російського пролєтаріяту.

Троцький лляну є велику зи
мову кампанію проти Польщі.

КОПЕНГАГА, 14. вересня 
— Депеша з Ковно до “Бер- 
лїнгске Тіденде" доносить, 
що Лев Троцький, російський 
большевицький мінїстер вій
ни, прибув до Діди на Литві. 
Лїда є занята російськими 
військами. Вгзнта Троцького 
до Лїди, додає депеша, не є 
в звязи з російською офензи- 
вою.

оголосив в трестен- 3 Москви доносять, 1ЦО в 
московській, тамбовській і 
вітебській губерніях відбуто t 
тцк званий “тиждень селян". 
Протягом того тижня робле
но все, шо можливо було тіль 
ки, щоби помочи селянам в 
їх" господарстві. Велику у- 
часть в сій роботі брали чер- 
воноармійцї. Позакладано по 
їелах миого потрібних робі- 
тень, як: кузні, столярні, тес
лярні, кравецькі робітнї і май
стерні упряжі. Помагало селя
нам обробити жнива і приго
товити поля для зимових за
сівів. Поправлено також мно- 
го будинків.

БОРОТЬБА РОБІТНИКІВ 
В ІТАЛІЇ.

Італійський пролетаріат орга
нізує власну армію.

РИМ, 16. вересня. — Газе
та “Епока" друкує заяв); вис
ілого офіцира італійської ар
мії, в котрій сказано, що в 
Мілянї, Туринї, Римі, Неапо
лю і инших великих містах по 
цілім краю роблять ся приго- 
тованя для рекрутованя іта
лійської совітської армії. О- 
дним з провідників совітської 
організації є Ецріко Малятес- 
та, шеф анархістів. ► 

Парляментарний посол з Си- 
цилїї, Велля, якого зачисля,-
ють до найкрайнїйших рево
люціонерів в парляментї, в ін- 
тервю з “Трибуною" запере
чує всяку звязь з сею мни- 
М-Ю большевицькою армією. 

Домагають ся знесеня воєнно- Велля вступив до армії підчас
го стану в Польщі. війни і відмовив ся він аван-

^ су, а пізнїйше був засудже
ний воєнним судом за поши
рюване противоєнної 
гандж Він був засуджений і 
дістав додаткову кару за по
горду до суду.

робітництва.
яльність, як кажуть, ставить! 

[Литву в конфлікт з мировими і 
услівямн совітської Росії.

Конфедерація праці опо
вістила, що вона не має на-

Укр. радянський уряд висилає 
місії.

міру чекати на волю панів. |
Одинокою можливою розвяз-

є принятє робітничих Обєднанє соціалістів і синди- 
проиозицій щ> до співуча-' 
сти в управі ріжнимн індуорі-! 
ями, і єсли властителі не рі-1 
шать ся в сім напрямі, то кон
федерація підприйме енер
гійні кроки для збільшеня а- 
гітації.

Депеша з Гельсінгфорсу до 
“Полїтікен" доносить, що но- Уряд Радянської України 

вислав під проводом Мазу- 
МАДРИТ, 6. вересня. — О- Рснка місі|° “Червоного Хре- 

УІд'ста" в Чехословаччину. Зав- 
даня місії мають бути ті самі, 
що й завданя російської місії, 

ходить ся в Барцельоні, го- яка вже в'д Ui м‘сяця пере- 
ворить, що соціялїсти і син- буває в ^ І разі. Як довідуємо 
дикалїсти згодили ся на услі- ся ^ 1>яд ^ ^ ■ задумує висла- 
вя цілковитої злуки обох і™ подібні місії до Берліна і 
партій. Він каже, що в цілій ід0 Бідня. ( >кр. Прапор .) 
Катальонїї синдикалісти при- !

кою ■
калїстів в Еспанїї.Каменєв прибув до Норвегії.ві червоні армії організують ся 

в округах рік Березини і го- ХРИСТІЯНІЯ, 14. вересня.-— 
рішного Дніпра, і що Троць- Л. Каменєв, голова російської 
кий планує велику зимову большевицької місії в Лондо- 
каипанїю проти Польщі. До- нї, який кілька днів тому на
носять також, що офензива зад опустив Англію, прибув

да Бергену, йому позволено 
бути в Норвегії три дн#г, і він 
прибуде до Христіянїї на кон
ференцію з Максимом Лїтві- 
новим, заступником б'ольше- 
вицького комісара загранич
них справ.

держана тут телеграма 
І Сальвадоре Сежура, провід
ника синдикалістів, який зна-

вже розпочала ся.
Для обнови торговлї з g*cie- 

ю заснув^ ся в Копенгадзї 
міжнародний банк під назво- 
ю “The International Clearing
house’’. Російські кооперати
ви вислали до Копенгаги на 
сю ціль 4 мілїони золотих 
дамських корон.

Робітники виробляють оруже.Совітські війська наступають 
в напрямі Афганістану. ТУРИН, Італія, 14. серпня.

’ Ро6ІТНИІ<и- ЯК1 заняли тут уЯЛИ ту вістку з великим о-[Привіт Раковському в Київ!, 
фабрику автомобілів, від ча- ДУШЄвленєм, та що видано
су перебрана роботи віїреби- манїфест> в якім заЯвлено, шо!3 Букарешту доносять, 
ли 143 машинові карабіни, 8 скінчили ся непорозуміня міжГ9’ липня приїхав з Харкова 
панцирних автомобілів.і мно-1 „ двома П8ртіями, та що ДО Ки.ва Раковський в Супро- 
го карабінів. Кажуть, що в ра- вони стоять тепер “обєднані 
зї конечности, робітники го- проти буржуазії і правитель- 
тові ужити се оружє чи то ,, ІЯ '

пропа- для зачіпки чи для оборони.

ЛОНДОН, 14. вересня. —
Депеша з Калькутти до "Дей- 
лн Мейл" Доносить, що боль- 
шевицькі війська наступають 
з Бухари в напрямі афґанї- 
станської границі. Афганїстан- 
ські війська спішно висила-j ПАРИЖ, 9. вересня, 
ють ся на поміч губернаторові, Варшави доносять, що 
афганїстанського Туркестану 
для оборони границі.
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0ТВ0РЕНЄ СЕЗОНУ!ПОЛЬ
СЬКІ соціялїсти і жидівські по- Рада міністрів обговорюва

ла на нинішнім засіданні мо-
Манїфест III. Інтернаціоналу до|жливости, які можуть вири-

інути наслідком злуки соціялї- 
істів і синдикалістів, і рішила

„ . _ , і зарядити міри для зрівнова-
кутивний Комітет Третого Ін-:женя наслїдків сег0 кроку.
тернаціоналу видав маніфест ______
до'їталїйеьких робітників і со- 
ціялїстів, в котрім взиває їх 
перемінити теперішну еконо
мічну демонстрацію в револю
ційне повстане, доносить ко
респондент з Берна до “Ідея 
Націонале".

Після того, як члени зелїз- 
нодорожноіф синдикату спи
нили в північній Італії потя
ги З ВІЙСЬКОМ, ДО Генуї при- pjï 
були воєнні кораблі з ін
фантерією.

Донесеня з ріжних частий 
краю вказують, щц робітни
ки продовжають дальше “пря
му акцію", навіть ломимо то
го, що в Мідяні відновлено пе
реговори межи властителями 
фабрик і металевими робітни

ми виступили з домаганєм 
негайного знесеня воєнного 
стану в Польщі.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
— відограє-----Італійських робітників.Доносять про успіхи коло 

Львова.
ЛОНДОН, 10. вересня. — 

Совітське радіо доносить про 
успіхи Буденного коло Льво
ва. Червоно-армійцї забрали 
коло Львова богато шинни
ків і батерію англійської ар
тилерії. —-

РИМ, 14. вересня. — Екзе- В СУ ЮТУ- 18. ВЕРЕСНЯ С. Р.Хочуть добити ся признаия 
совітської Росії.

РИМ, 15. вересня. — “Трі- 
буна" друкує нині документ, 
з котрого оказуЄть ся, що 
сторонникк совітської Росії в 
Італії хочуть використати рух 
металевих робітників для по
літичного руху за признанем 
Італією російського совітсько
го правительства.

Документ, за автентичність 
котрого "Трібуна” гарантує, 
є датований: Мілян, 28. сер
пня, має наголовок: “Сталий 
Комітет Червоної Гвардії (Со
вітської Армії)" і, є заадресо
ваний до “Легіону Червоної 
Гвардії в Торре Аннунціята", 
коло Неаполю, та просить ле
гіон подати ' як найскорше 
"фінансовий стан і воєнні ма-

Каменєв заперечує зірване по
літичних переговорів

з Англією.т
ХРИСТІЯНІЯ, Норвегія, 15. 

вересня. — "Соціял Демокра- 
тен” доносить, Ш9 Лев Камє- 
нєв, голова московського со- 
віту, котрий находить ся в до
розі з Лондону до Москви, за
явив, що факт його поворо
ту не означає зірваня перего
ворів з Великою Британією. 
Премієр Лойд Джордж Не за
явив бтверто, що його намі
ром було зірвати політичні 
переговори, сказав Каменєв.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ -
Пораз перший в сім сезоні драму- з робітничого житя

в 4-ох діях російської письменниці С. Белої. п. н.:
Калмиков убитий.

ПЕКІН, 8. вересня. — Тут j 
доносять, шо генерал Калми
ков, бувший помічник гене
рала Семенова в його бороть
бі зі совітськими військами, 
на Далекім Сході, згинув з; 
рук китайських < жовнїрів не
далеко стації Ілячі в Манджу-

шшиИоффе каже, шо Росія не мо
же розор ужити се.

РИГА, 16. вересня. — Голо
ва совітської мирової делега
ції Поффе положив кінець 
всякій пропозиції про розо- 
ружене большевиків.

"Польща хоче взаїмнзго 
розоруженя", сказав він, “о- 
дввк большевмки не можуть 
розоружитн ся. Вони є за- 
грожені зі всіх боків і барять 
ся за своє істнованє. Польща

Драма є надзвичайно зворушаючж І займаюча.
Вона малює нам жите мійського робітника, котрий 
стратив у фабриці руку і опісля шукає за робтою, а 

не найшовши п, кінчить самовбійством.
УВАГА: — Просить ся бути на час — куртина підно

сить ся точно о годині 8-Ю вечером.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.

І Генерал КаДмнков був збіг- 
цем ще з того чнсу, як в лю
тім с р. революційні війська 
з Владивостока І Микольська 
прогнали його з Хабаровська. 
Він блукав по Манджуріі і о- 
кружений Китайцями, не під
дав ся, але згинув в боротьбі 
з ними.

Семенов втік з золотом до 
< Китаю.

МОСКВА, 14. вересня.
Т>-т отримано донесене, що

Прнготовляеть ся до вистави драма з співами І танцями 
М. Л. Кропивиицького п. н. “ГЛИТАЙ або ПАВУК".
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